

**Handläggare**  
Anne Menes  
Telefon: 08 508 10 320

**Till**  
Östermalms stadsdelsnämnd  
2015-10-22

## **Serveringstillstånd Sabis Aktiebolag**

Remiss från socialnämnden (tillståndsenheten), dnr 9.1–07713/2015

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Sabis Aktiebolag bör utifrån en social bedömning beviljas stadigvarande serveringstillstånd att till allmänheten få servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker, i sin restaurang Slagteriaktiebolaget enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Teenie Bennerholt  
t.f. stadsdelsdirektör

Jan Rönnberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Sabis Aktiebolag ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till fredag mellan kl. 11.00 – 19.00 och lördag till söndag mellan kl. 11.00 – 17.00. Ansökan om serveringstillstånd avser restaurang Slagteriaktiebolaget som avser att öppna inne i Fältöversten på Karlaplan 13. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

## **Bakgrund**

Remissen inkom den 8 september 2015. Yttrandet har sänts till tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. Av stadens riktlinjer för alkoholservingstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Sabis Aktiebolag ansöker om stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restaurang, måndag till fredag mellan kl. 11.00 – 19.00 och lördag till söndag mellan kl. 11.00 – 17.00. Ansökan avser restaurang Slagteriaktiebolaget som ligger inne i Fältöversten på Karlaplan 13.

## **Ärendet**

Förvaltningen träffar vid besöket 2015-09-15 restaurangens chef, Markus Ekman i restaurangens lokaler, som just nu är under uppbyggnad och förväntas vara färdigställd i november månad. Restaurangen ligger i direkt anslutning till mataffären Sabis och öppettiderna kommer att mest vara i anslutning till affärens öppettider, 8-22. Restaurangen ska ha ett hela-dagen-koncept vilket innebär att det finns möjlighet att köpa frukost, lunch och middag. Restaurangen kommer att vara uppdelad i sektioner med kafédél, restaurangdel med bordsservering samt bardel för de som vill ta ett glas vin eller en öl efter jobbet. Största andelen kunder kommer att vara folk som jobbar i området samt boende och de som handlar i köpcentrumet. Enligt restaurangchefen har ledningen för köpcentrumet haft önskemål om att bredda centrumets restaurangutbud därav Sabis satsning. Sabis (Slagteriaktiebolaget i Stockholm) är ett familjeföretag som funnits sedan år 1874 och driver sedan tidigare 27 restauranger varav en under namnet Slagteriaktiebolaget. Den finns vid Friends arena i Solna.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen, Östermalms stadsdelsförvaltning.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Restaurangen ska ligga inne i ett köpcentrum med affärer i direkt anslutning. Inga bostäder finns i omedelbar närhet. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholservingstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social bedömning.

Förvaltningen föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

**Bilaga:**

Remiss: 9.1-07713/2015